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Geachte mevrouw V en heren Z, Y en X, 
 
Op 3 november 2023 is door de verenigingen A, B en C aangifte gedaan, op grond van artikel 3 lid 1 van 
het Reglement Matchfixing NTTB, tegen de herenteams van D2 en D3, meer in het bijzonder tegen de in 
de aangifte genoemde spelers.  

In het verlengde daarvan is ook tegen het bestuur en de wedstrijdsecretaris van D aangifte gedaan ter 
zake nalatigheid qua optreden in het niet tegengaan van deze ongerechtvaardigde wedstrijd-manipulatie. 
 
Het verwijt dat de genoemde verenigingen aan D2 en D3, meer in het bijzonder de genoemde spelers, 
maken is dat de spelers van de voornoemde teams zich in hun onderlinge wedstrijd van 28 oktober 2023 
(wedstrijdnummer xxxxx) schuldig zouden hebben gemaakt aan handelingen, gericht op het gedeeltelijk 

teniet doen van het onvoorspelbare karakter van de sportwedstrijd teneinde het team van D3 een niet-
gerechtvaardigd voordeel te doen verkrijgen. 
 
Gezien de door de verenigingen A, B en C ingediende aangifte, is de Aanklager NTTB van mening dat er 
onvoldoende bewijs is waarop de Tuchtcommissie tot een bewezenverklaring van een eventueel te 
formuleren aanklacht (houdende tuchtrechtelijke verwijten aan het adres van D2 en D3, alsmede de in de 

aangifte genoemde spelers en het bestuur / de wedstrijdsecretaris) kan komen. De verenigingen A, B en 
C baseren zich alleen op vermoedens en aannames. Dit is op zichzelf onvoldoende om over te gaan tot 
een formele aanklacht. 
 
Ten overvloede is de Aanklager NTTB van mening dat, zo er al bewijs zou zijn, het in de aangifte 
geformuleerde verwijt niet voldoet aan de definitie van matchfixing, en met name het daarin opgenomen 

bestanddeel ‘voordeel’. Er moet immers sprake zijn van een op geld of geld waardeerbaar goed of dienst 
(zie artikel 1.11 Reglement Matchfixing NTTB). Daarvan is hier zeker geen sprake, nu het enkel gaat om 
mogelijke sportieve bevoordeling van D3 (zo dat al bewezen zou kunnen worden).    
 
Om deze redenen ziet de Aanklager NTTB dan ook geen aanleiding om een formele aanklacht tegen de 
in de aangifte genoemde partijen op te stellen.  

 
De Aanklager NTTB besluit de aangifte niet-ontvankelijk te verklaren. 
  



 

   
 

De Aanklager NTTB wijst erop dat op grond van het gestelde in artikel 20a Tuchtreglement NTTB de 
mogelijkheid bestaat voor een belanghebbende om binnen twee weken in beklag te gaan tegen deze 
beschikking. 
 

Hoogachtend, 
 
Was getekend 
 
A.P. de Wit 
Fungerend aanklager NTTB 

 
 
 
Een kopie van deze brief wordt verzonden aan: 
 

- Secretaris TTV A 

- Secretaris TTV B 
- Secretaris TTV C 
- Secretaris TTV D 
- Bondsbestuur NTTB 
- Leden Tuchtcommissie NTTB 
- Voorzitter Commissie van Beroep NTTB 

 


